МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОД

НЕФТЕЮГАНСК «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

26.01.2023 № 75

О внедрении федеральной образовательной программы

дошкольного образования и создании рабочей группы Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждении города

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»

В соответствии с частью 6 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во

исполнение приказа Министерства Просвещения России от 25.11.2022 №

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования», согласно протокола совещания руководителей

муниципальных дошкольных образовательных организаций от 24.01.2023 №

1, приказа  Департамента образования  администрации города

Нефтеюганска от 25.0.2023 № 82-п «О реализации Федеральной

образовательной программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организаций», в целях обеспечения

реализации Федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее-ФОП ДО) в муниципальных дошкольных

образовательных организаций с 01.09.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить дорожную карту мероприятий по

обеспечению подготовки и введению ФОП ДО, согласно приложения 1.

2, Создать рабочую группу по разработке образовательной программы

дошкольного образования на основании  ФОП ДО, согласно приложения 2.

3. Рабочей группе:

3.1.  в срок 31.08.2023 года, представить на согласование

педагогическому совету МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» разработанную

образовательную программу дошкольного образования Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения города

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» 2023-2024 учебный год.

4. Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с

утвержденной образовательную программу дошкольного образования

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» 2023-2024 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                 Ю.А.Ячникова

		2024-04-17T13:46:29+0500
	МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "РАДУГА"